
« ZEMSKÝ ARCHIV
V OPAVĚ
Sněmovní 2/1, 746 01 Ooava

Váš dopis:
Ze dne:

Naše č. j: ZAO/3009/2024/1
jID: ZAO 166 647
spisový znak: 020.2
Skart. znak/lhůta: V/5
Spisová značka: ZAO/3009/2024
Počet listů: 3
Počet přiloh: 0

Vyřizuje/linka:
E-mail:
Dne: 18, 06. .2024

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Smluvni strany

Objednate|:
Se sidlem:
lČO:
Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:
E-mail:
Telefon:
Bankovní spojeni:
ČÍsĹO účtu:

Datová schránka:

(dále jen ,,objednateľ')

Česká republika - zemský archiv v Opavě
Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
70979057

yzmaix7

a

ZhQtovite|:
Se sIdlem:
zapsaný:
lČ,
DlČ,
Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
Bankovni spojení:
Čislo účtu:
Datová schránka:

(dále jen ,,zhotovitel"),

lng. Zdeněk Heinz
Nádražni 624, 747 41 Hradec nad Moravicí
Registr živnostenských oprávnění
88926036
není plátcem DPH

yd6aju4

přičemž Objednatel a Zhotovitel budou v dalším kontextu společně označeni také jako ,,strany dohody")

lČ: 70979057
Čislo účtu: 19-11939881/ 0710

Tel.: 553 607 240
E-podatelna: e-podatelna@zao.archives.cz

Datová schránka: yzmaix7
Informačni e-mail: info@zao.archivescz

www.archives.cz



« ZEMSKÝ ARCHIV
V OPAVĚ
Sněmovní 2/1, 746 01 Ooava

ll.
Základni ustanoveni

2.1. Strany dohody konstatuji, že uzavřely mezi sebou dne 22. 06. 2022 smlouvu o dílo na zhotovení
projektové dokumentace na ohlášení stavby, č.j. ZA/1494/2022/8.

2.2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvIáštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněnítěchto smluv a
o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), ve zněni pozdějšich předpisů.

2.3. Při prováděni vnitřního auditu u objednatele bylo zjištěno, že smlouva o dílo na zhotoveni projektové
dokumentace na ohlášeni stavby, č.j. ZA/1494/2022/8, nebyla objednatelem publikována v souladu s ust. §
5 zákona o registru smluv. Uzavřená smlouva tak nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku v souladu
s ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, čehož jsou si obě strany dohody vědomy.

2.4 Navzájem poskytnutá plnění z výše uvedené smlouvy, jež je Přílohou č. 1 této Dohody o vypořádání
bezdůvodného obohacení (dále jen jako ,,Dohoda"), a to plnění v podobě vyhotoveni a předáni projektové
dokumentace, včetně poskytnuti výhradní licence, objednateli ze strany zhotovitele a úhrady sjednané
částky ze strany objednatele se tak na obou stranách považují za bezdůvodné obohaceni.
2.5 v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajicích z původně sjednaného smluvního vztahu a
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomim závaznosti uzavřené smlouvy o dilo na zhotovení
projektové dokumentace na ohlášeni stavby a v souladu s jejim obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, tak
ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejněnIsrMuvniho vztahu v registru smluv v souladu

' se zákonem, sjednávaji smluvni strany tuto novou Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

lll.

Vypořádáni bezdůvodného obohaceni

3.1 Strany dohody se dohodly, že namísto vydáni předmětu bezdůvodného obohacení (tedy již vzájemně
poskytnutých plnění dle čl. || odst. 4 této Dohody) uzavřou tuto Dohodu, a tu následně zveřejní v registru
smluv.

3.2 S ohledem na výše uvedené strany dohody považuji uzavřenim této Dohody výše uvedené bezdůvodné
obohaceni za zcela vypořádané.

3.3 Tato Dohoda se jejim uzavřením stává právnim důvodem k vzájemnému plnění stran dohody
vymezenému v této Dohodě.

3.4 Strany dohody se dohodly, že se nadále co do obsahu práv a povinnosti vyplývajících ze smlouvy o dílo
na zhotovení projektové dokumentace na ohlášení stavby, jakož i právních následků plynoucich z plněni
poskytnutého podle této smlouvy a přijatého v souladu s touto Dohodou, budou řídit ujednáními obsaženými
v uvedené smlouvě, jež je přílohou č. 1 této Dohody a tvoří tak závaznou část ujednání této Dohody.

3.5 Každá ze stran dohody prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvni strany a jednala v dobré vÍře.
Uzavřením této Dohody jsou stranami dohody jednou provždy rovněž zcela vypořádány veškeré vzájemné
závazky a pohledávky vyplývajici ze zrušené smlouvy o dilo na zhotoveni projektové dokumentace na
ohlášení stavby.

lV.

Ostatní ustanovení

4.1 Strany dohody souhlasí s uveřejněnim plného zněnítéto Dohody v registru smluv podle zákona 0 registru
smluv, a případně rovněž na profilu zadavatele, připadněi na dalších mistech, kde tak stanoví právni předpis.
Uveřejněni Dohody prostřednictvim registru smluv zajistí objednatel.

4.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze pIsemnými vzestupně čislovanými dodatky - podepsanými oprávněnými
zástupci obou stran dohody na téže listině.
lČ: 70979057 Tel.: 553 607 240 Datová schránka: yzmaix7
ČÍSio účtu: 19-11939881/ 0710 E-podatelna: e-podatelna@zao.archives.cz lnformačni e-mail: info@zao.archives.cz

www.arc hives.cz



« ZEMSKÝ ARCHIV
V OPAVĚ
Sněmovní 2/1. 746 01 Ooava

V.

Závěrečná ustanoveni

5.1 Vzájemná práva a povinnosti stran dohody v této Dohodě výslovně neupravená se řidí přislušnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějších předpisů. Tato
Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti
některých smluv, uveřejněni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

5.2 Strany dohody se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede objednatel, a
to do 30 dnů od uzavření Dohody.

5.3 Strany dohody shodně prohlašuji, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze stran
dohody.

5.5 Ve smyslu zákona Č.110/2019 Sb., o zpracování osobnich údajů v platném znění a GDPR (General Data
Protection Regulation) obecného nařízení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně osobnich
údajů s účinností od 25. 05. 2018, si strany dohody udělují podpisem této Dohody souhlas se
shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobnich údajů obsažených v této Dohodě.

5.6 Nedílnou součástítéto Dohody je nás|edující přiloha:

Příloha Č.1 - Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na ohlášení stavby, č.j. ZA/1494/2022/8.
ze dne 22. 06. 2022.

5.7 Dohoda je uzavřena k datu podpisu posiední strany dohody a nabývá účinnosti dnem uveřejněni v
registru smluv.

V Opavě dne ' V ' ' dne

"""'""""'i archiv v Opavě
aěmovní 2/1

, .-16 01 Opava
' ',:O: 70979057 12:

,/1/' /" ,//' - "

lČ: 70979057
Čislo účtu: 19-11939881/ 0710

Tel.: 553 607 240
E-podatelna: e-podatelna@zao.archives.cz

Datová schránka: yzmaix7
lnformačni e-mail: info@zao.archives.cz

vvww.archives.cz


